
2015 metai VASARIS 
 

            BIČIULYSTĖ 
Stonkutė, Emilija 
      Rokiškėnai piketavo prie Norvegijos ambasados / Emilija Stonkutė. - Iliustr. // Bičiulystė. - ISSN 1392-4494. - 
2015, vas. 19-25 (Nr. 7), p. 3. 
      Rokiškio rajono neįgaliųjų draugijos nariai kartu su pirmininke J. Šliomina piketavo prie Norvegijos Karalystės 
ambasados Vilniuje, reikalaudami grąžinti į Lietuvą septynmetį Gabrielių, kurio motina kilusi iš Kavoliškio, o 
močiutė R. Stašienė yra aktyvi rajono neįgaliųjų draugijos narė. 
 
           LIETUVOS RYTAS 
Srėbalienė, Audrė 
      Košės privirė valdininkai, o srebia žemės savininkai / Audrė Srėbalienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-
2351. - 2015, vas. 5, p. 9. 
      Apie tai, kad 2014-ųjų žemės mokesčio deklaracijas jos savininkai gavo pernai spalį, o sklypų mokestinė vertė, 
iš naujo atlikus masinį vertinimą, buvo patikslinta tiktai 2014-ųjų gruodžio pabaigoje, jos duomenys VMI pasiekė 
sausį, tai, kad seni įrašai Registrų centro duomenų bazėse gali atsirūgti žemės savininkams, mat nuo žemės 
paskirties priklauso ir jos rinkos vertė, ir mokesčio dydis, o laiku nesumokėjus VMI lengva ranka ištuština banko 
sąskaitą, su tuo susidūrė Rokiškio r. gyventojas L. Motuzas (pateikti VMI viršininko pavaduotojos V. Vidžiūnaitės 
komentarai). 
 
Petrauskienė, Virginija 
      Vilkų ir lūšių skaičiuotojams - staigmenos / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2015, vas. 19, p. 17. 
      Šiaurės Lietuvos miškuose vilkų ir lūšių pėdsakus skaičiavę miškininkai nustebo: ten, kur labiausiai tikėjosi, vilkų 
nerado. Bet vilkai niekur nedingo: Rokiškio rajone šią žiemą jie papjovė net aštuonis aptvare augintus danielius. 
 
Parulskis, Sigitas 
      Detektyvinė istorija - daugiau nei žmogžudystė: dėl kokių priežasčių Lietuvoje kriminalinių romanų parašoma 
gana daug, bet išleidžiama tiek mažai?: *pokalbis su kraštiečiu rašytoju Sigitu Parulskiu+ / *užrašė+ Ramūnas 
Gerbutavičius. - Portr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2015, vas. 21, p. 36. 
      2015 m. Vilniaus knygų mugė bus skirta detektyvo žanrui. 
 
Lavaste, Laima 
      Iš Norvegijos į Lietuvą - ir baisi, ir gera žinia / Laima Lavaste. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2015, vas. 25, p. 5. 
      Apie tai, kad Norvegijos komisija priėmė sprendimą iš Norvegijoje dirbančios lietuvės kavoliškėnės G. 
Leščinskienės atimti 7-metį sūnų, apie berniuko senelės R. Stašienės, jį pagrobti mėginusio dėdės R. Stašio, tai, 
kad norvegai ir lietuviai emigrantai geg. 30 d. Osle rengia demonstraciją prie parlamento rūmų, kurios metu kaip 
tylus pasipriešinimas bus dedamos rožės kiekvienam į "Barnevernet" globą patekusiam vaikui. 
 
      Norvegija slepia septynmetį Gabrielių. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2015, vas. 4, p. 5. 
      Apie tai, kad Norvegijos valdžia kol kas nepateikė jokios informacijos, ar vaiko teisių apsaugos tarnybos 
perimtas kavoliškėnės G. Leščinskienės septynmetis sūnus yra šioje šalyje, tuo metu Lietuvos diplomatai bejėgiškai 
skėsčioja rankomis, apie Lietuvos ambasadorės Osle I. Bričkovskienės požiūrį į padėtį. 
 
           LIETUVOS ŽINIOS 
Ruževičius, Dainius 
      R. Stanys pagerino 22 metus Čikagos lietuviui priklausiusį šuolių į aukštį rekordą / Dainius Ruževičius // 
Lietuvos žinios. - 2015, vas. 3, p. 15. 
      Kraštietis sportininkas. 
 
Klusas, Mindaugas 



      S. Parulskis - irgi šioks toks himalajus: kultūra / Mindaugas Klusas. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2015, vas. 24, p. 
13. 
      Apie Nacionalinės premijos laureato rašytojo kraštiečio Sigito Parulskio mintis, išsakytas susitikimo su Vilniaus 
knygų mugės lankytojais metu. 
 
Baronienė, Daiva 
      Prasideda Rokiškio teatrų festivalis / Daiva Baronienė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2015, vas. 27, p. 17. 
      Rokiškyje 31-ąjį kartą vyks profesionalių teatrų festivalis "Vaidiname žemdirbiams", kultūros centro vadovė N. 
Lungienė apie kolektyvus, numatytus parodyti spektaklius, premijas. 
 
           LITERATŪRA IR MENAS 
      "Lietuvos nacionaliniame muziejuje atidaryta trečioji respublikinė primityviosios tapybos paroda-konkursas 
Monikos Bičiūnienės premijai laimėti…" : *žinutė+ // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-3260. - 2015, vas. 20 (Nr. 8), 
p. 16. 
 
           NAMIE IR SODE 
Milkevičiūtė, Giedrė 
      Gamtos dovanota pasaka / Giedrė Milkevičiūtė. - Iliustr. // Namie ir sode. - ISSN 2335-7266. - 2015, Nr. 2 
(saus.), p. 2-3. 
      Apie kraštietės rašytojos ir žurnalistės E. Kurklietytės kuriamus paveikslėlius iš įvairių gamtos dovanų. 
 
           PANEVĖŽIO RYTAS 
Krasauskas, Darius 
      Kyšio davimo trikampyje - svarbūs asmenys / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 
- 2015, vas. 3, p. 1, 5. 
      Panevėžio apygardos teisme pradėta nagrinėti Registrų centro Panevėžio filialo Rokiškio skyriaus matininkės 
Gitos Urbonienės, kaltinamos kyšininkavimu, byla. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Pasismagino žaisdami su favoritais / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
vas. 3, p. 6. 
      "Rokiškio" ir "Juodupės" komandų ledo ritulininkai žaidė šalies čempionato rungtynes su Elektrėnų "Lokių-
Poseidono" komanda, kurios baigėsi Rokiškio komandų pergale. 
 
Krasauskas, Darius 
      Metalinė dėžė išgąsdino praeivius / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
vas. 5, p. 4. 
      Rokiškio mieste, Šatrijos gatvėje prie seno pastato rasta metalinė dėžė su užrašu rusų kalba "Atsargiai - 
radioaktyvu". Į įvykio vietą iškviesti specialistai nustatinėjo radinio pavojingumą. 
 
Krasauskas, Darius 
      Naftotiekį pavertė nemokamo kuro punktu / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, vas. 5, p. 4. 
      Naftos bendrovė "Orlen Lietuva" aptiko neteisėtą prisijungimą prie tarptautinio naftotiekio Bučiūnų kaimo 
apylinkėse, spėjama, kad vagiliaujama ne vienerius metus. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Praėjus metams - apie paauglį jokios užuominos / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2015, vas. 5, p. 1-2. 
      Šiek tiek daugiau nei prieš metus Rokiškio rajone pradingo namo miško keliuku ėjęs 14 metų Modestas Rudys 
ir iki šiol nerastas, dingusio paauglio motina Aušra Čypaitė, gyvenanti Serapiniškio kaime, piktinasi viena televizijos 
laida, iš jos nelaimės dariusia šou. 
 
Rušėnienė, Lina 



      Į universalų daugiafunkcinį centrą eina su giedresne nuotaika / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 
ISSN 1392-2386. - 2015, vas. 14, p. 3. 
      Rokiškio rajono Panemunėlio geležinkelio stoties gyvenvietėje atidarytas universalus daugiafunkcis centras, 
skirtas ir vaikams, ir suaugusiems. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Kovos turnyre triumfavo rokiškiečiai / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2015, 
vas. 19, p. 9. 
      Rokiškio kūno kultūros ir sporto centre vyko tarptautinis bokso ir muaythai taurės turnyras, kuriame kovojo 
Lietuvos ir Latvijos atletai. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Šeimos guolio nesutvarkę taikosi į merus / Vijolė Kasinskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2015, vas. 21, p. 1, 5. 
      Apie kandidatų į merus Panevėžio apskrities savivaldybėse šeiminę padėtį, tarp jų ir rokiškėnų V. Rancevo ir V. 
Masiulio. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Gimdant sužalotas kūdikis - ne medikų kaltė? / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2015, vas. 21, p. 1, 7-9. 
      Rokiškio rajone, Juodupėje gyvenantys Indrė ir VadimasŽigajevai dėl pirmagimės Urtės sužalojimų gimdant 
kreipėsi į Žalos pacientui atlyginimo komisiją, tačiau ji Rokiškio medikų kaltės neįžvelgė, todėl jauni tėvai kreipėsi į 
teismą. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Per kandidato į merus petį žvalgosi įžūlus įtariamasis / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2015, vas. 24, p. 3. 
      Darbo partijos Rokiškio skyrius kandidatu į merus iškėlė Savivaldybės administracijos direktorių Valerijų 
Rancevą - jis partijos sąraše įrašytas pirmu numeriu, o antras - kyšininkavimu įtariamas Aloyzas Jočys. 
 
           PRIE NEMUNĖLIO 
Areška, Vitas 
      Žmogaus egzistencijos paslaptys Rokiškio krašto poetų kūryboje / Vitas Areška. - Iliustr. - Bibliogr.: 62 pavad. // 
Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 3-23. 
      Apie rašytojus Alę Naginskaitę-Vajegienę, Paulių Širvį, Sigitą Parulskį, Joną Balaišį, Eleną Mezginaitę, Arvydą 
Genį, Rimgaudą Valentiną Graibų, Joną Jackevičių, Vytautą Šavelį, Zitą Čepulytę, Vaidotą Daunį, Juozą Vaičionį, 
Joną Lapašinską, Daną Kairį, Vladą Liolį, Valeriją Inčiūraitę, Bronių Gražį, Aldoną Genovaitę Kerpauskienę, Antaną 
Žilinską, Danutę Tumonytę-Mažeikienę, Janiną Kavoliūnaitę-Cibienę, Vytautą Cinauską, Kostą Černį, Vidą 
Papaurėlienę, Aldoną Varnienę-Laguckaitę, Genovaitę Čypaitę-K*M+arčiauskienę, Jutą Čeičytę. 
 
Kalpokaitė, Salvinija 
      Politikos ir visuomenės veikėjas Konstantinas Stašys: *biografija+ / Salvinija Kalpokaitė. - Faks., iliustr., portr. - 
Bibliogr.: 11 pavad. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 24-40. 
 
Mieliauskienė, Marijona 
      Du dešimtmečiai: tradicijos, ieškojimai, problemos: (apie konkursines medžio drožėjų parodas *menininko+ 
Liongino Šepkos premijai laimėti) / Marijona Mieliauskienė, Dalia Kiukienė. - Iliustr. - Bibliogr. išnašose // Prie 
Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 31-36. 
 
Visockaitė-Lungienė, Nida 
      Lietuvos profesionalių teatrų festivaliui "Vaidiname žemdirbiams" - 30: *Rokiškis+ / Nida Lungienė. - Iliustr. // 
Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 37-38. 
 
Žukauskienė, Danguolė 



      Kriaunų bažnyčios lobyną atvėrus / Danguolė Žukauskienė. - Iliustr. - Bibliogr.: 7 pavad. // Prie Nemunėlio. - 
ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 50-54. 
      Apie Kriaunų istorijos muziejuje atidarytą parodą "Kriaunų Dievo Apvaizdos bažnyčios liturginiai drabužiai 
(XVIII a. vid. - XX a. pab.). 
 
Riauba, Bronius 
      Garsus matematikas iš Rokiškio krašto / Bronius Riauba. - Portr. - Bibliogr.: 7 pavad. // Prie Nemunėlio. - ISSN 
1822-6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 59-61. 
      Apie matematiką, habilituotą daktarą (fiziniai mokslai), profesorių MifodijųSapagovą. 
 
Stankevičiūtė-Vilimienė, Raimonda 
Inovatyvūs kultūros akcentai: (kaimo strategijos patirtis) / Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė. - Iliustr. // Prie 
Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 62-65. 
      Apie Rokiškio rajono Čivylių, Lailūnų, Panemunio, Laibgalių kaimus. 
 
Matiukienė, Alicija 
      Kultūrinės veiklos dešimtmetis / Alicija Matiukienė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 
(33), p. 66-69. 
      Apie Rokiškio viešojoje bibliotekoje įkurtą Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų centrą. 
 
Akstinienė, Aurelija 
      Gėlių puokštė nepamirštamam Maestro / Aurelija Almonė Akstinienė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-
6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 70-72. 
      Apie žurnalistą, rašytoją, vertėją Juozą Keliuotį. 
 
Venckus, Remigijus 
      Tapyba yra daugiau nei tik tapyba / Remigijus Venckus. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, 
Nr. 2 (33), p. 73-75. 
      Apie tarptautinį tapybos plenerą "Tik tapyba" Obeliuose (Rokiškio r.). 
 
Kochanskytė, Virginija 
      "Mano namai ten, kur mylimas žmogus ir erdvė kūrybai": *aktorė, pianistė+ Edita Zizaitė-Ambrozaitienė: 
[biografija] / Virginija Kochanskytė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 76-79. 
 
Blaževičius, Petras 
Karmeniana / Petras Blaževičius. - Portr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 82-85. 
      Apie operos dainininkę (mecosopranas) Ireną Jasiūnaitę. 
 
Abukevičius, Ramūnas 
      Dvidešimtoji "Interrampa" / Ramūnas Abukevičius. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 
(33), p. 88-90. 
      Apie dvidešimtąją tarptautinę teatrų šventę (festivalį) "Interrampa 2014" (Rokiškis). 
 
Juozaitis, Arvydas 
      "Manasis gyvenimas supjaustytas kaip duonos kepalas…": *pokalbis su filosofu ir rašytoju Arvydu Juozaičiu / 
kalbėjosi+ Reda Kiselytė. - Iliustr. - J. Keliuočio literatūrinės premijos laureatai // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. 
- 2014, Nr. 2 (33), p. 55-58. 
      Rokiškio "Romuvos" gimnazijos bibliotekos vedėja kalbina Juozo Keliuočio literatūrinės premijos laureatą 
Arvydą Juozaitį. 
 
Plečkaitis, Eduardas 
      Du susitikimai / Eduardas Plečkaitis. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 91. 
      Atsiminimai apie susitikimus su kraštiečiu žurnalistu ir redaktoriumi J. Keliuočiu 1981 ir 1982 m. 
 



Mareckaitė, Gražina 
      Lietus Lietuvoj… / Gražina Mareckaitė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2014, Nr. 2 (33), p. 92-
94. 
      Atsiminimai apie gastroles po Lietuvą su provincijos mėgėjų teatru. 
 
Baltrėnas, Vilius 
      Žodžiai: iš dienų, į kurias nebesugrįšim… / Vilius Baltrėnas. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 
2014, Nr. 2 (33), p. 95-102. 
      Poeto ir žurnalisto atsiminimai apie studijas, draugus. 
 
Danienė, Neringa 
      Rokiškio teatralai atšventė 55 metų jubiliejų / Neringa Danienė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 
2014, Nr. 2 (33), p. 103-104. 
      Apie Rokiškio liaudies teatrą. 
 
      2014 metais išleisti rokiškėnų leidiniai / sudarė Rita Viskaitienė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 
2014, Nr. 2 (33), p. 105-112. 
 
           TARP KNYGŲ 
Parulskis, Sigitas 
      Rašytojas Sigitas Parulskis: „Nėra 5 knygų, kurias reikia perskaityti“ / Sigitas Parulskis. – Portr. // Tarp knygų. – 
ISSN 0868-8826. – 2015, Nr. 2, p. 1. 
      Kraštiečio rašytojo mintys, ką reikia skaityti, norint mėgautis literatūra. 
 
Račkauskaitė, Vilma 
      Sigitas Parulskis: *kraštietis, poetas, prozininkas, literatūros kritikas, dramaturgas, vertėjas: (1965-02 10)] 
*bibliografinė atmena+ / Vilma Račkauskaitė. – B.d. – Bibliogr.: p. 26-34. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2015, 
Nr. 2, p. 24-34. 
 
           VAKARO ŽINIOS 
      1946 m. Amžinybėn išėjo lietuvių politikas. - Iliustr. - Tūkstantmetis // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2015, 
vas. 7, p. 17. 
      Apie minimas kraštiečio A.Tumėno 120-ąsias gimimo metines, kuris buvo Lietuvos valstybės pirmosios 
Konstitucijos rengimo komisijos pirmininkas, vadovavo 10-ajam Lietuvos ministrų kabinetui, buvo teisingumo 
ministras. Pateikti Rokiškio krašto muziejaus istoriniai faktai apie A.Tumėną. 
 
           VARPAS 
      Premija įpareigoja / Romas Kaunietis // Varpas. - ISSN 1648-0244. - 2015, Nr. 2, p. 8-9. 
      Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną paskelbtas Felicijos Bortkevičienės 2014 m. kalbos premijos 
laureatas, kraštietis, partizaninio karo metraštininkas Romas Kaunietis apie save ir savo kraštotyrinius darbus. 
 
           VEIDAS 
Rudokas, Jonas 
      Pirmasis lietuviškas dienraštis: prieš 110 metų pasirodė "Vilniaus žinios", lietuviškas laikraštis, išleistas legaliai - 
po 40 spaudos draudimo metų / Jonas Rudokas. - Faks., iliustr., portr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2015, Nr. 5 
(vas. 6), p. 72-73. 
      Kraštietis istorikas. 
 

KITUOSE LEIDINIUOSE 
               Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius, 2001. - [T.] 22 (2012). 
      Stankūnas Jonas. - Nuotr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 
2001. - [T.] 22, p. 451. 



      Gimė 1949 04 11 Pakenės k. Radioelektronikos inžinierius. Profesorius, habilituotas daktaras (technologijos 
mokslai). VGTU A.Gustaičio aviacijos instituto vadovas, VGTU Gynybos technologijų centro direktorius, Aviacijos 
prietaisų katedros profesorius, VGTU senato ir rektorato narys, Lietuvos MA Transporto tarybos narys. 
 
Čaplinskas, Antanas Rimvydas 
Stašys Konstantinas. - Portr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 
2001. - [T.] 22, p. 465. 
      Gimė 1890 08 16 Veseliškėse, Panemunio vlsč., mirė 1942. Vilniaus krašto visuomenės veikėjas. 
 
Vanagas, Vytautas 
      Strazdas Antanas / Vytautas Vanagas. - Iliustr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 22, p. 585-586. 
      Gimė 1760 03 09 Astrave (dab. Margėnai), Rokiškio r., mirė 1833 04 23 Kamajuose. Poetas, kunigas. knygų 
autorius. 
 
Žalalienė, Birutė 
Strumskis Ksaveras / Birutė Žalalienė // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
inst., 2001. - [T.] 22, p. 611. 
      Gimė 1884 11 20 Zyboliuose, Rokiškio apskr., mirė 1954 11 09 Brukline (Niujorkas, JAV). Muzikas, chorvedys, 
gaidų leidėjas, JAV lietuvių visuomenės veikėjas. Parašė str. apie muziką. Įkūręs natų leidimo bendrovę, išleido 
apie 200 kūrinių. 
 
      Suvainiškis. - Iliustr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. - 
[T.] 22, p. 756. 
      Miestelis Rokiškio r. savivaldybės teritorijoje, Pandėlio seniūnijoje, 16 km į šiaurę nuo Pandėlio, prie Latvijos 
sienos; parapijos centras. 
 
Brukas, Algirdas 
      Suvainiškio miškai / Algirdas Brukas. - Iliustr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 22, p. 755-756. 
      Yra Rokiškio r. savivaldybės teritorijoje, 7 km į šiaurę nuo Pandėlio. Plotas 3730 ha. 
 
Sviklas Alfredas Martynas. - Nuotr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
inst., 2001. - [T.] 22, p. 789. 
      Gimė 1942 05 16 Rokiškyje. Inžinierius chemikas. Profesorius, habilituotas daktaras (technologijos mokslai). 
KTU Cheminės technologijos fakulteto profesorius, knygų autorius. 
 
SlovoJoe (DžoSlovas) // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. - 
[T.] 22, p. 120. 
      Gimė 1926 05 23 Obeliuose, mirė 1995 01 06 Johanesburge, PAR. PAR politikas. Litvakas. 
 
SmuškevičJakov (Jakovas Smuškevičius), Jokūbas Smuškevičius // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: 
Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 22, p. 167. 
      Gimė 1902 04 14 Rokiškyje, mirė 1941 10 28 Maskvoje. SSRS karo veikėjas. Aviacijos generolas leitenantas 
(1940). VKP (b) narys. 
 
Pupkis, Aldonas. Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius, 2013 
 
Žekevičius Jonas // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2013. 
- p. 345-346. 
      Gimė 1904 10 09 Grubų k. Pandėlio vlsč. Pedagogas, vertėjas, tautosakininkas. Mokytojavo Dzūkijoje, rinko 
tautosaką, žodžius "Lietuvių kalbos žodynui". Išleido dzūkiškų poringių ir pasakų rinkinį "Karžygiai" (1937, II leid. 
1947), išvertė Getės (1939) ir kt. autorių kūrinių. 
 



      Kubiliūtė Marcelė: Žodyno redakcijos talkininkai ir kiti pagalbininkai // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių 
kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2013. - P. 351. 
      1898 07 28 Tindžiuliuose - 1963 06 13 Vilniuje. Istorikė, visuomenės veikėja. Apdovanota Vyčio kryžiaus (1928), 
Gedimino (1928, 1938), Vytauto (1930) ordinais. 
 
Garška Juozas // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2013. - 
P. 375. 
      Gimė 1907 11 23 Onuškio par. Rokiškio apkr. Kunigas. 1929 m. baigė Rokiškio gimn. 7 klases, 1930 m. kunigų 
seminariją, studijavo teologiją VDU. Jo vardu žodžių rinkėjų sąrašuose nurodyta 1932 m. pateikus žodynui 238 
lapelius. 
 
Braknys Juozas // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2013. - 
P. 366. 
      Gimė 1917 03 24 Zoviškių k. Svėdasų vlsč. Gydytojas. 1937 baigė Rokiškio gimnaziją, 1944 VDU medicinos fak. 
Dar mokydamasis Rokiškio gimnazijoje didžiajam žodynui užrašė 148 žodžius. 
 
      Gudonis Jonas Juozas // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos 
institutas, 2013. - P. 379. 
      Gimė 1887 11 23 Čivylių k. Jūžintųvlsč. Rokiškio apskr. Kunigas. 1917 m. baigė kunigų seminariją, studijavo 
teologiją Lietuvos universitete. Žodžių rinkėjų sąrašuose nurodyta 1932 -1934 m. pateikus žodynui 237 lapelius. 
 
      Kietis Antanas // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 
2013. - P. 387. 
      Gimė 1905 01 14 Nadiejiškio k. Rokiškio vlsč. Kunigas. 1927 m. baigė Kauno gimn. 7 klases, 1930 m. kunigų 
seminariją, 1941 m. baigė teologiją VDU. Dirbo Pandėlyje ir kitur. Jo vardu žodžių rinkėjų sąrašuose nurodyta 
pateikus žodynui 320 lapelių. 
 
      Kondratas Petras // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 
2013. - P. 388. 
      1913 12 11(24) Estijoje - 1971 09 14 Vilniuje. Mokytojas, rašytojas. Mokydamasis Rokiškio gimnazijoje, 1944 
VDU medicinos fak. Dar mokydamasis Rokiškio gimnazijoje 1933 m. didžiajam žodynui užrašė 159 žodžius. 
 
Kozulis Pranas // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2013. - 
P. 388. 
      1917 04 04 Vyžeičiuose, Rokiškio vlsč. Mokytojas, poetas. Baigęs Rokiškio gimnaziją studijavo filologiją VDU. 
1933 m. didžiajam žodynui pateikė 378 žodžius. 
 
Krasnickaitė Anelė // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 
2013. - P. 388. 
      1909 08 14 Atesninkų k. Krokialaukio vlsč. Mokytoja. poetas. Nuo 1934 dirbo Rokiškio gimnazijoj. 1931-1932 
didžiajam žodynui pateikė 338 žodžius, 1938 dar 26. 
 
Nemickas Bronius // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 
2013. - P. 397. 
      Gimė 1909 01 02 Narvydiškiuose, Obeliųvls., mirė 2004 01 12 Niujorke, JAV. Teisininkas, Lietuvos 
pasipriešinimo sovietiniam okupaciniam režimui veikėjas. Profesorius. Mokslų daktaras. 1931 ir 1933 m. žodynui 
pateikė 166 žodžius. 
 
      Norkūnas Napoleonas // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos 
institutas, 2013. - P. 397. 
      Gimė 1926 10 01 Norkūnėlių k. Obeliųvlsč. Kunigas. 1947 m. baigė Rokiškio berniukų gimnaziją, studijavo 
lituanistiką VU, vėliau baigė Kauno kunigų seminariją. Jo vardu žodžių rinkėjų sąrašuose nurodyta 1948 m. 
pateikus žodynui iš Obelių apylinkės 262 žodžius. 
 



Striupas Petras // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2013. - 
P. 412. 
      Gimė 1909 02 21 Sebentiškio k. Panemunio vlsč. Mokytojas. Nuo 1930 baigė Rokiškio gimnaziją. 1936 filologiją 
VDU. Dirbo įv. gimnazijose. Studijuodamas 1933-1935 didžiajam žodynui pateikė apie 500 žodžių. 
 
Širvydas (Sirvydas) Juozas Oto // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos 
institutas, 2013. - P. 414. 
      1875 04 04 (16) Dauliūnų k. Rokiškio vlsč. - 1935 12 17 Jūžintuose, Rokiškio vlsč. Visuomenės veikėjas, 
žurnalistas, kraštotyrininkas. "Lietuvių kalbos žodynui" surinko 722 žodžius. 
 
Tininis Juozas // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2013. - 
P. 416. 
      1907 11 04 Raizgynės k. Panemunio vlsč. - 1971 08 02 Los Andžele, JAV. Mokytojas, rašytojas, vertėjas. 1931 
m. žodynui užrašė 528 žodžius. 
 
Vilutis Petras // Juozas Balčikonis ir didysis "Lietuvių kalbos žodynas". - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2013. - P. 
422. 
      Gimė 1914 02 06 Mickūnų k. Kamajų vlsč. Teisininkas. Baigęs Rokiškio gimnaziją studijavo teisę VDU. 1932-
1936 didžiajam žodynui pateikė apie 430 žodžių. 
 
               Dusetų apylinkių tekstai. - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2013. 
      Sartų ežero vardo kilmė // Dusetų apylinkių tekstai. - Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2013. - P. 103. 
      Pasakojimas apie Sartų ežero vardo kilmę dusetiškių tarme. 
 
Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius, 2013-. - T. 1. 
Totoris, Alvydas 
      Abeliai, Obeliai / Alvydas Totoris, Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus 
dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 12-15. 
      Kaimas Pandėlio seniūnijoje ir parapijoje, 7 km į pietvakarius nuo Pandėlio. 
 
Aleknienė (Kepalaitė) Violeta. - Nuotr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 
2013-. - T. 1, p. 38-39. 
      Gimė 1956 02 19 Panemunėlyje. Kupiškio etnografijos muziejaus direktorė, istorijos magistrė. Knygų autorė. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Algimanto apygarda / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 40-41. 
      Partizanų junginys,1947-1950 m. veikė Anykščių, Rokiškio, Kupiškio, Panevėžio apylinkėse. Priklausė Šiaurės 
rytų Lietuvos (nuo 1948 11 Rytų Lietuvos) sričiai. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Algimanto kuopa / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 41. 
Partizanų dalinys, 1947-1950 m. veikė Rokiškio ir Kupiškio apylinkėse. Vadovavo A. Starkus - Blinda, K. Jurevičius – 
Dobilas. 
 
      Augulis Jonas. - Nuotr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 
103. 
      1864 12 18/30 Paberžiuose, Kupiškio r. - 1920 03 03 Skapiškyje, palaidotas Pandėlio bažnyčios šventoriuje. 
Kunigas. Nuo 1908 Pandėlio administratorius, 1915-1919 ir Obelių dekanas. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Ažušiekštis, Užušiekštis / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 119-120. 



      Vienkiemis, buvęs Pandėlio seniūnijoje, Rokiškio r., 12 km į pietvakarius nuo Pandėlio, Šiekštės (Lėvensdešin. 
intako) kairiajame krante. Yra Inčiūrų šeimos 1933 m. nuotr. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Bagdalava / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 125-126. 
      Vienkiemis Pandėlio seniūnijoje, Rokiškio r. ir parapijoje, 10 km į vakarus nuo Pandėlio. Yra nuotr. su 
paminkline lenta daktarui Karoliui Zaborskiui 2003 m. 
 
Bagviliai // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 131. 
Užusienis, buvęs Panemunėlio parapijoje. XIX a. pr. priklausė Radvilų valdomam Šetekšnos dvarui. 
 
Vidugiris, Linas 
      Bajoras Alfonsas / Linas Vidugiris // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 
2013-. - T. 1, p. 135. 
      Gimė 1916 07 06 Griškiškyje, Panemunio vls. Miškininkas. 1944 07 pasitraukė į Vakarus. 
 
Vidugiris, Linas 
      Balaišis Vytautas / Linas Vidugiris // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 
2013-. - T. 1, p. 143. 
      1929 12 07 Urliuose, Kamajų sen. - 1997 01 01 Vilniuje. Germanistas, humanitarinių mokslų daktaras. Knygų 
autorius, sudarytojas, vertėjas. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Balytė-GrigaliūnienėAlena / Vidmantas Jankauskas // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 149-150. 
      Gimė 1941 05 15 Bajoruose, Kupiškio r. Mokėsi Skapiškio, Rokiškio mokyklose, 1956-1960 m. Salų žemės ūkio 
technikume zootechniko spec. Dirbo įv. kolūkiuose zootechnike, 1982-1999 veislininkystės stotyje Rokiškyje. 
Išleido knygą "Roblių kaimas ir jo žmonės". 
 
Vidugiris, Linas 
      Balkevičius Jonas Zemvaldas / Linas Vidugiris. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 150. 
      1923 04 20 Gudelių k. - 2000 12 08 Vilniuje. Kalbininkas. Humanitarinių mokslų daktaras. Docentas. knygų 
autorius. 
 
Matiukaitė, Lina 
Baltrimas Stanislovas Eduardas / Lina Matiukaitė, Vidmantas Jankauskas. - Nuotr. // Kupiškėnų enciklopedija. - 
Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 152. 
      1889 10 13 Salantuose, Kretingos r. - 1941 06 25 Zarasuose. Kunigas, visuomenininkas. Įšv. 1912 05 14. 1919-
1922 m. Rokiškio gimnazijos kapelionas. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Baltušis Jonas (slap. Jeznas, Trimitas) / Vidmantas Jankauskas, Romas Kaunietis. - Iliustr. // Kupiškėnų 
enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 153-154. 
      1914 04 05/18 Buivėnų k. Pandėlio vls. - 1956 02 10 Vilniuje. Lietuvos partizanų vadas. 
 
Matiukaitė, Lina 
      Baltrūnas Aleksas / Lina Matiukaitė. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 152. 
      1902 09 Kupiškyje - 2001 04 15 Vilniuje. Rašytojas. 1944 m. baigė Rokiškio gimnaziją. 1944-1945 m. 
mokytojavo Rokiškyje. 
 
Žebrytė, Jonė 



      Baltrūnienė (Čelkytė) Veronika / Jonė Žebrytė. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 153. 
      1900 Rokiškyje - ? Kupiškyje. Tautodailininkė, nuo 1966 senovinių kupiškėnų vestuvių dalyvė ir vestuvių sodų ir 
kt. pynėja iš šiaudų. LTSR meno saviveiklos žymūnė (1975). 
 
Vidugiris, Linas 
      Baltušis Juozas / Linas Vidugiris // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. 
- T. 1, p. 154. 
      1909 04 13/26 Puponyse, Kupiškio r. - 1942 08 17 Rešotuose, Rusija. Karininkas. Dirbo 1927 09-1930 10 
Vyžeičių (Rokiškio apskr.) pradžios mokyklų vedėju. 
 
Matiukaitė, Lina 
      Baronas Kazimieras / Lina Matiukaitė. - Nuotr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 161-162. 
      1927 12 05 Mieliūnuose, Kupiškio r. - 2008 06 06 Raguvoje. Kunigas. Įšv. 1957 04 17. 1976 11 15 -1985 09 20 
m. Obelių klebonas. 
 
Vidugiris, Linas 
      Baronas Jonas / Linas Vidugiris // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. 
- T. 1, p. 161. 
      Gimė 1905 06 12 Generališkyje, Juodupėsvls. Mokytojas, spaudos darbuotojas, išeivis. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Baroninė / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 162-163. 
      Kaimas Pandėlio seniūnijoje, Rokiškio r., 12 km į pietvakarius nuo Pandėlio, Lėvens dešiniajame krante. Iš šio 
kaimo kilę partizanai Povilas Gaigalas-Žukovas, žuvęs 1947, Pranas Gaigalas, kalintas lageryje. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Barzdžiai / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 166. 
      Kaimas Pandėlio seniūnijoje ir parapijoje Rokiškio r., 8 km į pietryčius nuo Pandėlio. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Bedrinis (Bedriai) / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 173. 
      Vienkiemis Pandėlio seniūnijoje ir parapijoje Rokiškio r., 6 km į pietvakarius nuo Pandėlio. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Beržuona / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 179. 
      Vienkiemis, buvęs Skapiškio ir Pandėlio seniūnijose, 6 km į šiaurės rytus nuo Skapiškio. Tarp Notigalės ir 
Skapagirio miškų. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Beržuoniai / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 179-180. 
      Kaimas Kazliškio seniūnijoje Rokiškio r. 
 
Vidugiris, Linas 
      Bičiūnas Jonas / Linas Vidugiris. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 185. 
      1908 06 24 Palaidžios k. Panemunio vlsč. - 1975 04 06 Romoje. Kunigas. Teologijos (1950, 1953) ir kanonų 
teisės (1957) daktaras. LKMA narys (1960). Prelatas (1967). Paskelbė veikalų. 



 
Jankauskas, Vidmantas 
      Bieliūnas Antanas / Vidmantas Jankauskas. - Nuotr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 186. 
      1904 09 23 Kuliuose, Jūžintųvls. - 1955 12 06. Kunigas, vienuolis jėzuitas. Spaudai parengė knygą: Bangha, Béla 
(1880-1940) Tarp dviejų pasaulių / Adalbertas Bangha; *spaudai parengė A. Bieliūnas+. Kaunas, 1939. 
 
Markevičiūtė, Aliutė Elena 
      Bieliauskas Vladas / Aliūtė Elena Markevičiūtė, Vidmantas Jankauskas. - Nuotr. // Kupiškėnų enciklopedija. - 
Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 186. 
      1906 Panemunėlio gelež. stotyje - 1966 09 16 Skapiškyje. Liaudies menininkas, fotografas mėgėjas. Mėgo 
drožybą, darbą su gintaru. 
 
Paulauskas, Henrikas 
      Baronas Kazimieras / Lina Matiukaitė. - Nuotr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 204. 
      1908 10 28 Juodiniuose, Kupiškio r. - 1942?.LKP veikėjas pogrindyje, diversantų būrio vadas. 1940-1941 dirbo 
NKVD Rokiškio apsk. Viršininku. 
 
Vidugiris, Linas 
      Blynas Gediminas Ignas / Linas Vidugiris // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 205. 
      1917 07 22 Pazūkuose, Panevėžio r. - 1981 02 10 Biržuose. Kunigas. Įšv. 1943 06 13. 1956-1957 
administratorius Lukštuose, 1970-1971 vikaras Rokiškyje. 
 
Vidugiris, Linas 
      Blynas Laimingas Feliksas / Linas Vidugiris // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 205. 
      1922 04 15 Pazūkuose, Panevėžio r. - 2002 03 26 Šiauliuose. Kunigas. Įšv. 1945 04 29. 1969-1972 dekanas 
Rokiškyje 
 
Bobkalnis // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 179. 
      Vienkiemis, buvęs Pandėlio parapijoje. 
 
Masiulytė, Genovaitė 
      Bočiulytė (Petronienė) Ona Joana / Genovaitė Masiulytė // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 207. 
      1933 03 09 Čivonyse, Kupiškio r. Mokytoja. Gyvena Kuršėnuose, 1957-1966 mokytojavo Rokiškio E. Tičkausvid. 
mokykloje. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Bugeniškiai, Buginiškiai / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 229. 
      Kaimas, buvęs Pandėlio seniūnijoje Rokiškio r. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Bulovas Juozas-Iksas-Dūmas-Nežinomasis / Vidmantas Jankauskas. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - 
Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 238. 
     1922 Žiobiškyje - 1949 11 14 Plunksnočiuose. Partizanų vadas. 
 
Bumšas Bronislovas // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 238. 
      1888 06 13 Labardžiuose, Rietavo vls. - 1945 07 12 Gružiuose, Pasvalio r. Kunigas, visuomenės veikėjas. Įšv. 
1913. 1920-1921 vikaras Rokiškyje. 
 



Jankauskas, Vidmantas 
      Burba Povilas / Vidmantas Jankauskas. - Nuotr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 242. 
      1929 10 03 Skapiškyje - 1985 10 06 Obeliuose. Literatas. 
 
Markevičius, Vidmantas 
      Butkevičius Mečislovas / Vidmantas Markevičius // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 247-248. 
      1912 03 02 Vergučiuose, Kupiškio r. - 1989 02 18 Kaune. 1932 m. baigė Rokiškio gimnaziją, 1944-1945 dirbo 
Pandėlyje girininku, 1945-1948 - Rokiškyje. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Butkus Juozas / Vidmantas Jankauskas. - Nuotr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 251. 
      1904 11 01 Svėdasuose - po 1941 06. Literatas, pedagogas. Nuo 1925 m. dirbo Rokiškio aps. pradžios 
mokyklose. Išleido pjesę, bendradarbiavo spaudoje. 1941 iš Duokiškio ištremtas į Sibirą, tolesnis likimas 
nežinomas. 
 
Vidugiris, Linas 
Chackevičius Izraelis / Linas Vidugiris // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 
2013-. - T. 1, p. 255. 
      Gimė 1882 02 15 Onuškyje, Kupiškio r. Žydų tikybos mokytojas. 1910 m. baigė Panevėžio rabinų seminariją. 
1935 09-1940 07 01 dėstė žydų tikybą Kupiškio progimnazijoje. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Chlevickas Jurgis / Vidmantas Jankauskas. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 255. 
      1925 05 20 Šalniškėje, Marijampolės apskr. Agronomas, biomedicinos mokslų daktaras. Dirbo 1946 12 1948 08 
Rokiškio tarybinio ūkio vyr. agronomu. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
Čeponiškiai / Vidmantas Jankauskas. - Iliustr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2013-. - T. 1, p. 270. 
      Kaimas Pandėlio seniūnijoje Rokiškio r. ir parapijoje, 7 km nuo Pandėlio, prie Kupiškio-Pandėlio kelio, Lėvens 
kairiajame krante. 
 
      Čepulis Jonas. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 
270. 
      1911 Stankūnuose, Pandėlio vlsč. - 1951 05 Varliškių miške, Pandėlio vlsč. Partizanas. 
 
Čiplytė, Joana Viga 
Čiplys Kazimieras - Vijūnas / Jonė Viga Čiplytė. - Portr. // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 284. 
      1897 02 24/03 08 Piktagalyje, Kėdainių r. - 1950 08 02 Irkutsko sr. Kunigas, dramaturgas. Įšv. 1925 06 14. Nuo 
1946 Čedasų, nuo 1947 Obelių administratorius. 
 
Čiučkis Paulius // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 285. 
      1915 11 04 Strazdžiuose, Vabalninko vlsč. - 1990 02 16 Svėdasuose. Kunigas. Įšventintas 1940. Kunigavo 
Rageliuose, buvo vikaras Rokiškyje. 
 
      Čiurlys Antanas // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 287. 
      Gimė 1904 11 08/21 Paižinyje-Brakniuose - ? Mokytojas. 1929 02 - 1931 11 Kriaunų pradžios mokyklos 
vedėjas. 
 



Čiurlytė (Jacevičienė) Birutė // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, 
p. 289. 
      Gimė 1935 04 21 Gindviliuose, Kupiškio r. Teisininkė, socialinių mokslų daktarė. 1959-1969 Ukmergės ir 
Rokiškio notarė, 1969-1973 Rokiškio žemės ūkio valdybos juriskonsultė. 
 
Jankauskas, Vidmantas 
      Jonas Dagys / Vidmantas Jankauskas // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 
2013-. - T. 1, p. 298. 
      Apie 1855 Punkiškiuose - apie 1927 Jūžintuose. Liaudies skulptorius. Apie 1885 atsikėlė į Jūžintus, kuriuose 
turėjo dirbtuvėles. Daugiausia jo darbų pasklidę po Jūžintų, Kamajų, Salų, Šimonių apyl. 
 
      Dagys Karolis // Kupiškėnų enciklopedija. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013-. - T. 1, p. 298. 
      Liaudies meistras, dailidė. XIX a. pab. - XX a. pr. garsėjo darbais Šimonių, Salų apylinkėse. 
 
               Vyšniauskaitė, Birutė. Vienintelė. - Vilnius: Tytoalba, 2013. 
Mainelytė, Vaiva 
      *Atsiminimai+ / Vaiva Mainelytė. - Iliustr. - Vaidmenys be grimo // Vienintelė. - Vilnius: Tytoalba, 2013. - P. 68-
72. 
      Kraštietės aktorės atsiminimai apie aktorę E. Pleškytę. 
 
Jakubavičienė, Ingrida. Seserys Sofija Smetonienė (1884-1968) ir Jadvyga Tūbelienė (1891-1988). - Vilnius, 2014. 
Jakubavičienė, Ingrida 
      Juozo ir Jadvygos Tūbelių šeimos gyvenimas Kaune / Ingrida Jakubavičienė. - Iliustr. // Seserys Sofija 
Smetonienė (1884-1968) ir Jadvyga Tūbelienė (1891-1988). - Vilnius: Versusaureus, 2014. - P. 79-105. 
      Apie kraštiečio tarpukario Lietuvos politiko, Ministro pirmininko J. Tūbelio šeimą. 
 
Jakubavičienė, Ingrida 
      Skaudūs Jadvygos Tūbelienės išgyvenimai / Ingrida Jakubavičienė. - Iliustr. // Seserys Sofija Smetonienė (1884-
1968) ir Jadvyga Tūbelienė (1891-1988). - Vilnius: Versusaureus, 2014. - P. 155-164. 
      Apie kraštiečio tarpukario Lietuvos politiko, Ministro pirmininko J. Tūbelio ligą ir mirtį bei jo šeimos likimą. 
 
               Bundanti versmė (2). - Vilnius: "Diemedžio" leidykla, 2014 
Krasauskienė, Milda 
Ažrakinti žodžiai; Kai visa baigias; Nebesiskūbink; Vasaras laikas; Ažeras; Mėnesiena / Milda Krasauskienė / 
Juozapava // Bundanti versmė (2). - Vilnius: "Diemedžio" leidykla, 2014. - P. 53-58. 
      Kraštietės iš Juozapavos kaimo eilėraščiai rytų aukštaičių uteniškių tarme. 
 
Gegelevičiūtė, Jolanta 
Smiltelas: *eilėraštis+ / Jolanta Gegelevičiūtė / Einanti // Bundanti versmė (2). - Vilnius: "Diemedžio" leidykla, 2014. 
- P. 108. 
      Kraštietės dailininkės ir poetės iš Aleksandravėlės eilėraščiai rytų aukštaičių uteniškių tarme. 
 
Degutytė-Pitrėnienė, Gražina 
Senela; Ar da laukia matinela: *eilėraščiai+ / Gražina Pitrėnienė / Kriauna // Bundanti versmė (2). - Vilnius: 
"Diemedžio" leidykla, 2014. - P. 151,152. 
Pakriaunio kaimo literatės kūryba rytų aukštaičių rokiškėnų tarme. 
 
Žemaitienė, Janina 
      Panemuniui: *eilėraštis+ / Janina Bisturytė-Žemaitienė / Korvala // Bundanti versmė (2). - Vilnius: "Diemedžio" 
leidykla, 2014. - P. 163. 
      Literatės iš Šarkiūnų kaimo eilėraštis rytų aukštaičių kupiškėnų tarme. 
 
               Tamošaitis, Mindaugas. Skausmingas praregėjimas: lietuvių rašytojai Antrojo pasaulinio karo metais ir 
pokariu. – Vilnius: Gimtasis žodis, 2014. 



Tamošaitis, Mindaugas 
      *Juozas Keliuotis+ / Mindaugas Tamošaitis // Skausmingas praregėjimas: lietuvių rašytojai Antrojo pasaulinio 
karo metais ir pokariu. - Vilnius: Gimtasis žodis, 2014. - P. 63, 89, 124, 137, 139. 
 
               S. Černevičiūtė, S. Kaubrys. Kartuvių kilpa, kulka ir dujų kamera. - Vilnius, 2014. 
Černevičiūtė, Sigita 
      Garsiųjų keturių komunarų istorija / Sigita Černevičiūtė, Saulius Kaubrys. - Iliustr. // Kartuvių kilpa, kulka ir dujų 
kamera. - Vilnius: Gimtasis žodis, 2014. - P. 113-121. 
      Apie mirties bausmės įvykdymą keturiems komunarams 1926 m., K. Giedrys - kraštietis iš Salų. 
 
Černevičiūtė, Sigita 
      Gyvybės atėmimas valstybingumo priešams / Sigita Černevičiūtė, Saulius Kaubrys. - Iliustr. // Kartuvių kilpa, 
kulka ir dujų kamera. - Vilnius: Gimtasis žodis, 2014. - P. 78-85. 
      Yra apie V. Grigaliūno-Glovackio susidorojimą ir bausmės įvykdymą kraštiečiui J. Smalsčiui-Smolskiui. 
 
               L. Kastanauskaitė. Lietuvos inteligentija masonų ir paramasoniškose organizacijose (1918-1940). – Vilnius: 
Vaga, 2008 
Kastanauskaitė, Laima 
      Keliuotis J.; Riomeris M.: Svarbesnieji Lietuvos Rotary nariai / Laima Kastanauskaitė // Lietuvos inteligentija 
masonų ir paramasoniškose organizacijose (1918-1940). - Vilnius : Vaga, 2008. - P. 34, 35, 280-283. 
 
               Lietuva kaip problema. - Vilnius: Tytoalba, 2014. 
      Algirdo Brazausko ir Vytauto Landsbergio istorijos sampratos // Lietuva kaip problema. - Vilnius: Tytoalba, 
2014. - P. 198-259. 
 
               Iškilieji Lietuvos gydytojai odontologai. - Vilnius, 2012. 
      Gintautas Sabalys. - Nuotr. // Iškilieji Lietuvos gydytojai odontologai. - Vilnius: Spaudmeta, 2012. - P. 209-215. 
      Gimė 1943 05 12 Kalvių k. Habilituotas daktaras (biomedicininiai mokslai, medicina). Kauno medicinos 
universiteto klinikų Veido ir žandikaulių chirurgijos klinikos profesorius, Kauno medicinos universiteto senato 
narys. Knygų, išradimų autorius 
 
               Tautos skambesiai. - [Vilnius]: [Petro ofsetas], 2005-. - [T. 3] (2014). 
Baranauskienė, Deimantė 
      Tautinių instrumentų garsai Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokykloje / Deimantė Baranauskienė. - Nuotr. 
// Tautos skambesiai. - [Vilnius]: [Petro ofsetas], 2005-. - [T. 3] (2014), p. 161-162. 
      Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklos veikla ugdant tautinę kultūrą, puoselėjant tautinės muzikos žanrą. 
 
Apanavičienė, Virginija 
      Petras Juodelė senjorų žvaigždyne / Virginija Apanavičienė. - Nuotr. // Tautos skambesiai. - [Vilnius]: [Petro 
ofsetas], 2005-. - [T. 3] (2014), p. 20-23. 
      Lietuvos birbynininkas, dirigentas, pedagogas, poetas mini 85-ąjį gimtadienį. 
 
Aleknaitė-Bieliauskienė, Rita 
      Žmogus su Lietuva širdyje / Rita Aleknaitė-Bieliauskienė. - Nuotr. // Tautos skambesiai. - [Vilnius]: [Petro 
ofsetas], 2005-. - [T. 3] (2014), p. 24-27. 
      Apie muzikantą, dirigentą, poetą, pedagogą, kultūrinio gyvenimo organizatorių Petrą Juodelę. 
 
               B. Valiulytė-Auželytė. Dek, meile, dek ir niekad negesk…. - Utena, 2014. 
Valiulytė-Auželienė, Birutė 
      Prie seno namo; Panemunėlis buvo ir bus; Mane vėjas išsives; Ankstų rytmetėly; Aš išeisiu; Žiema: *eilėraščiai 
Panemunėliui+ / Birutė Valiulytė-Auželytė // Dek, meile, dek ir niekad negesk…. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 
33, 52-53, 60-61, 73, 74. 
      Panemunėlyje gyvenančios literatės kūryba. 
 



Valiulytė-Auželienė, Birutė 
      Vaikystės prisiminimas; Mano gimtasis kampelis: *eilėraščiai Skirų kaimui+ / Birutė Valiulytė-Auželytė // Dek, 
meile, dek ir niekad negesk…. - Utena: Utenos Indra, 2014. - P. 134, 144-145. 
      Panemunėlyje gyvenančios literatės kūryba. 
 
               20 metų Individualistams. - Vilnius, 2014. 
      Danas Andriulionis. - Portr., reprodukcijos // 20 metų Individualistams. - Vilnius: Atkula, 2014. - P.8-11. 
      Gimė 1951 Rokiškyje. 
 
      Rimas Zigmas Bičiūnas. - Portr., reprodukcijos // 20 metų Individualistams. - Vilnius: Atkula, 2014. - P. 24-27. 
      Gimė 1945 Panemunio k. Rokiškio r. 
 
      Algimantas Stanislovas Kliauga. - Portr., reprodukcijos // 20 metų Individualistams. - Vilnius: Atkula, 2014. - P. 
52-55. 
      Gimė 1943 m. Rokiškyje. 
 
               J. V. Bruveris. Lietuvių muzikos istoriniai kontekstai. – Vilnius, 2014 
Bruveris, Jonas 
      *Irena Jasiūnaitė+ / Jonas Vytautas Bruveris // Lietuvių muzikos istoriniai kontekstai. - Vilnius: Lietuvos muzikos 
ir teatro akademija, 2014. - P. 140-141. 
 
               Architekto Algimanto Sprindžio kūryba. - Kaunas: Kopa, 2014 
Sprindys, Algimantas 
      5. Salų dvaro portiko piešinys. 1990 06 13: *piešinys+ / Algimantas Sprindys // Architekto Algimanto Sprindžio 
kūryba. - Kaunas: Kopa, 2014. - P. 95. 
 
               G. M. Martinaitienė. IoannesBreuteltnosfecit. - Vilnius, 2014. 
Martinaitienė, Gražina Marija 
      Kriaunų Dievo Apvaizdos bažnyčios (Rokiškio r.) varpas, nežinomas liejikas, 1673 m.: / Gražina Marija 
Martinaitienė; fotografas Sigitas Platūkis. - Iliustr. // IoannesBreuteltnosfecit. - Vilnius: Nacionalinis muziejus 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2014. - P. 54. 
      Apie Kriaunų Dievo Apvaizdos bažnyčios (Rokiškio r.) varpą, priskirtą žymiam varpų ir patrankų liejikui J. 
Breiteliui, yra nuotr. 
 
               Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014 
      Pratarmė // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 3-4. 
      Knygos "Suvainiškis ir jo apylinkės" pratarmė. 
 
Galvanauskaitė-Kabutavičienė, Stanislava 
      Suvainiški, tu mano gimtine: *eilėraštis+ / Stanislava Galvanauskaitė-Kabutavičienė // Suvainiškis ir jo apylinkės. 
- Vilnius, 2014. - P. 5. 
 
Gasiūnas, Vladas 
      Suvainiškio bažnyčia ir vienuolynas / V. Gasiūnas. - Iliustr., portr.. - Bibliogr. išnašose // Suvainiškis ir jo 
apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 6-19. 
      Rašoma ir apie Ratkūnų (Rokiškio r.) dvarą. 
 
Jankevičius, P. 
      Suvainiškis / P. Jankevičius. - Bibliogr. išnašose // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 20-29. 
      Turinys: Bažnyčia; Kapinės; Beneficijos trobesiai ir žemės; Parapija ir parapijiečiai. 
 
      Suvainiškio kunigai. - Iliustr., portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 30-44. 



      Turinys: Juozapas Mineikis; MykolasVembrė; Povilas Jankevičius; Kazimieras Girnius; Petras Kiela; Kostas 
Balsys; Bronius Simsonas; Kazimieras Juozas Šumskis; Titas Vinkšnelis; Aloyzas Sungaila; Virginijus Šimukėnas: 
[biografijos] 
 
Ratkūnų dvaras. - Faks., iliustr. - Aut. turinyje: Bronė Gaidamavičiūtė-Šapranauskienė, VladislavaSamulėnaitė // 
Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 45-51. 
      Rašoma ir apie Lietuvos bajorų Komarų giminę. 
 
Jakulytė-Vasil, Milda 
      Suvainiškio žydai / M. Jakulytė-Vasil. - Iliustr., lent.. - Bibliogr. išnašose // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 
2014. - P. 52-58. 
 
      Senasis Suvainiškis. - Iliustr., portr., schem. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 59-73. 
      Turinys: Suvainiškio miestelio schema / sudarė Stračinskaitė-Baltrūnienė. Klaipėdos (dabar Ratkūnų) gatvės 
dešinė pusė; Ratkūnų gatvės kairė pusė; Bevardė gatvė; Šaulių gatvė; Neretų gatvė; Panemunio gatvė 
 
Janušonytė-Gaižutienė, Rita 
      Janušonių šeima / pasakoja Rita Janušonytė-Gaižutienė. - Iliustr., portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 
2014. - P. 75-77. 
      Apie Suvainiškių gyventojų Janušonių šeimą. 
 
Baravickių šeima // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 77-79. 
      Apie Suvainiškio gyventojų Baravickių šeimą. 
 
Dzikavičių šeima. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 79-80. 
      Apie Suvainiškių miestelio Dzikavičių šeimą. 
 
      Broniaus ir Liudvikos Skruodžių šeima: *Suvainiškių gyventojai+ // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 
80-81. 
 
Jakulienė, Adolfina 
      Jakulių šeima: *Suvainiškio gyventojai+ / pasakoja Adolfina Jakulienė. - Iliustr., portr. // Suvainiškis ir jo 
apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 81-84. 
 
Konstanblackų šeima: *Suvainiškio gyventojai+. - Iliustr., portr. - Dalį teksto pasakoja Viktorija Konstanblackaitė // 
Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 84-88. 
 
      Jono ir Ritos Skruodžių šeima: *Suvainiškio gyventojai+. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 
88. 
 
      Žukų šeima: *Suvainiškio gyventojai+ // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 89-90. 
 
      Kavoliūnų šeima: *Suvainiškio miestelio gyventojai+. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 
90-91. 
 
      Sakalauskų šeima: *Suvainiškio miestelio gyventojai+ // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 91. 
 
Pranskūnų šeima: *Suvainiškio miestelio gyventojai+. - Portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 92. 
 
      Arūnų šeima: *Suvainiškio gyventojai+. - Portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 92. 
 
Giedrytė-Savickienė, V. 
      Mano gyvenimas: *autobiografija+ / V. Giedrytė-Savickienė. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 
2014. - P. 92-98. 



 
      Suvainiškio mikrorajonas. - Iliustr., portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 98-110. 
      Apie Suvainiškio mikrorajono šeimas. 
 
Pavilonis, A. 
      Mano vaikystė: *autobiografija+ / A. Pavilonis. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 110-112. 
 
Černiauskas, L. 
      Mano istorija: *autobiografija+ / L. Černiauskas. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 112-
113. 
 
      Iš bendruomenės gyvenimo: *Suvainiškis+. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 113-115. 
 
      Vaistinė ir medicininis aptarnavimas: *Suvainiškis+ / A. Kaikaris. - Iliustr., portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - 
Vilnius, 2014. - P. 127-135. 
 
      Paštas. - Iliustr. - Bibliogr. išnašose // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 136-138. 
      Apie Suvainiškio paštą. 
 
      Gaisrinė. - Iliustr.. - Bibliogr. išnašose // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 139-140. 
      Apie Suvainiškio gaisrinę. 
 
      Pieninė. - Iliustr. - Bibliogr. išnašose // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 141-142. 
      Apie Suvainiškio pieninę. 
 
      Siaurasis geležinkelis. - Iliustr., lent. - Bibliogr. išnašose // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 143-
146. 
      Apie Suvainiškio siaurąjį geležinkelį. 
 
      Suvainiškio mokykla. - Faks., iliustr. - Bibliogr. išnašose // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 147-
163. 
 
Šeškauskaitė-Urbonienė, A. 
      Prisiminimai / A. Šeškauskaitė-Urbonienė. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 164-165. 
      Prisiminimai apie Suvainiškio mokyklą ir mokytojus. 
 
Samulėnienė, G. 
      Suvainiškio 7-metė mokykla (1952 - 1958) / G. Samulėnienė. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 
2014. - P. 166-169. 
 
Šimėnienė, Regina 
      Suvainiškio biblioteka / R. Šimėnienė. - Iliustr., portr. - Bibliogr. išnašose // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 
2014. - P. 175-186. 
 
Plumpa, Petras 
      Keli prisiminimai apie Suvainiškį / P. Plumpa. - Portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 202-207. 
      Apie Rokiškio apskrityje susiformavusį Lietuvos laisvės armijos štabą. 
 
      Kolūkinė era. - Iliustr., portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 210-221. 
      Apie Suvainiškio kolūkio istoriją. 
 
Liolys, Vladas 
      Suvainiškis - draugystės tiltas / V. Liolys. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 221-222. 
      Apie Suvainiškio ir Latvijos "Draudzibos" kolūkių bendradarbiavimą. 



 
Savičienė, Aleksandra 
      A. Savičienės prisiminimai. - Portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 222-225. 
      Suvainiškio gyventojų Aleksandros Savičienės ir Stasio Savičiaus biografijos. 
 
Tijušienė, L. 
      L. Tijušienės prisiminimai // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 225-226. 
      Apie Suvainiškio kolūkį. 
 
Kubilienė, I. 
      I. Kubilienės prisiminimai // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 226-227. 
      Apie Suvainiškio kolūkį. 
 
Raišys, P. 
      Apie mūsų buvimą drauge… / P. Raišys // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 227-231. 
      Apie Suvainiškio kolūkį, mechanizacijos dirbtuvių vedėją P. Raišį. 
 
Šimėnienė, R. 
      Kolūkis… / R. Šimėnienė. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 231-236. 
      Apie Suvainiškio kolūkį. 
 
Šimėnienė, Regina 
      Pasiruošimas šventei / Regina Šimėnienė. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 237-272. 
      Suvainiškio bibliotekininkė apie miestelio pasirengimą 400 m. jubiliejui ir jam skirtus kultūrinius renginius. 
 
      Miestelio latviškoji dalis: *Suvainiškis+. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 116-126. 
 
Samulėnienė, G. 
      Suvainiškis sensta / V. Konstanblackienė. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 169-174. 
      Apie Pandėlio pradinės mokyklos Suvainiškio pradinio ugdymo skyrių 2008-2012 m. 
 
Šimėnienė, Regina 
      Kultūros namai. - Iliustr., portr. - Bibliogr. išnašose // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 187-197. 
 
Liolys, Vladas 
      Šlamėjo šilas kaip sodas / V. Liolys. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 221-222. 
      Apie Suvainiškio girininkus ir Taručių šilą. 
 
Šimėnienė, Regina 
Suvainiškėnai prasmingai įamžina laisvės kovas / Regina Šalčiūtė-Šimėnienė. - Iliustr., portr. - Bibliogr. išnašose // 
Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 175-186. 
 
Susnys, Algimantas 
      Pasakoja Algimantas Susnys: [tremtinys, politinis kalinys]: [autobiografija]. - Portr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. 
- Vilnius, 2014. - P. 207-209. 
      Suvainiškio gyventojo Algimanto Susnio biografija. 
 
Šetkūtė-Maršantienė, R. 
      R. Šetkūtės-Maršantienės prisiminimai // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - P. 227. 
      Apie Suvainiškio kolūkį. 


